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1. VSeobecné udaje o spolo¢nosti

Nazov spoloénosti: Valcovna profilov a.s.

Adresa Bellova 3, 040 01 KosSice

ICO: 36 181714

DRC: 2020057446

IC DPH SK2020057446

Zapis v obchodnom registri: Okresného sidu Kosice I, oddiel Sa, vlozka ¢islo 933/V

- zaloZenie, vznik a organizacna Struktara spolo¢nosti

Spolo¢nost’ bola zalozena zakladatel'skou listinou zo diia 27.1.1998 podl'a § 172 a nasl. ust.
zakona ¢.513/91 Zb. Spolo¢nost’ bola zapisana do Obchodného registra dia 29.1.1998
Organy spolocnosti ku ditu 31.12.2018 boli:

Dozorna rada

Ing. Vojtech Kout 5 ¢len
Maria Ondrejsikova = ¢len
Milena Demkova - ¢len
Predstavenstvo:
Ing. Juraj Kamaras predseda
Ing. Jozef Maceasik = podpredseda
Mgr. David Kamaras = ¢len
Ing. Michal Marcinko - Clen

- zakladné imanie, jeho Struktira

Vyska zdkladného imania zapisaného do obchodného registra je 15 966 416,00 €.
Struktura zakladného imania spolo¢nosti

— 481 kusov listinnych akeif na meno v menovitej hodnote 33 194,00 €

— 3 kusy listinnych akcii na meno v menovitej hodnote 34,00 €

- predmet podnikania spolo¢nosti
V Obchodnom registri ma spolo¢nost’ zapisané nasledovné ¢innosti:

- velkoobchodna a maloobchodna ¢innost’ v odbore stroje a strojné zariadenia, hutnicky materidl, kovy,
hutnicke a strojarske technologie

- delenie a ohybanie kovovych materiilov

- prendjom nehnutel’nosti



z toho hlavné ¢innosti, v ktorych bol dosiahnuty obrat spolocnosti boli

- delenie a ohybanie kovovych materidlov

- prendgjom majetku ( a sluzby s tym stvisiace )

- prevadzkovanie neverejného skladu ( skladovanie a manipulicia)

- doddvka a rozvod vody, elektrickej energie, zemného plynu

- Obribacie prace

- Ostatné sluzby

- velkoobchodna a maloobchodna ¢innost” v odbore hutnicky materidl a kovy

obrat v €

5 865 815

265 405

283995

86 817

1 386

5040

58 476



2. Uétovné zasady a uétovna prax

Uétovnictvo spoloénosti sa riadi pravidlami stanovenymi zakonom o Gétovnictve ¢&islo
431/2002 Z.z. v zneni neskorSich predpisov a Opatrenim Ministerstva financii Slovenske]
republiky ¢islo 23 054/2002-92, ktorym sa ustanovuje uctovna osnova a postupy uctovania pre
podnikatel'ov v platnom zneni

Utovnictvo spolo¢nosti je spracované Gétovnym programom Herkules spoloénosti Inver
s.r.0. a mzdy su spracované programom spolo¢nosti Athos s.r.o.

' Uétovné zasady a metody sa riadia predpokladom nepretrzitého pokracovania spolo¢nosti.
Uctovné metddy a vieobecné Gctovné zasady boli uétovnou jednotkou konzistentne aplikované .
Ocenenie jednotlivych poloziek majetku a zaviazkov spolo¢nosti
- DIlhodoby majetok nakupovany. spolo¢nost’ ocefuje obstaravacou cenou, ktora okrem ceny

obstarania obsahuje aj vedl'aj$ie naklady, napr. prepravné, clo, montaz, poistné. Dlhodoby
majetok vytvoreny vlastnou ¢innost'ou sa ocefiuje vlastnymi nakladmi. Vlastné naklady su
vietky priame naklady vynaloZené na vyrobu alebo int ¢innost” a nepriame naklady, ktoré sa
vzt'ahuji na vyrobu alebo inu ¢innost'.

Niklady na vyskum sa neaktivuji a a¢tuju sa do nakladov uctovného obdobia v ktorom
vznikli.

Naklady na vyvoj sa G¢tuju do obdobia v ktorom vznikli. Tie naklady, ktoré sa vztahuju na
jasne definovany vyrobok alebo proces, pri ktorych je mozné preukdzat' technicku
realizovatel'nost a moznost’ predaja a spolo¢nost ma dostatoéné zdroje na dokoncenie
projektu, jeho predaj alebo na vnutorné vyuzitie jeho vysledkov, sa aktivuji, ato vo vyske,
ktora je pravdepodobna., 7e sa ziska spit’ z budicich ekonomickych uzitkov. Aktivované
niklady na vyvoj sa odpisuji maximélne pocas piatich rokov v ctovnych obdobiach
v ktorych sa o¢akava predaj produktu alebo vyuzitie procesu.

- Spolo¢nost’ zostavuje kazdoroéne plan pre uétovné a danové odpisy dlhodobého majetku,
pri¢om pouziva prevazne linearnu metédu odpisovania. Odpisy sa G¢tujii mesaéne pomernou
¢astou do nakladov spolo¢nosti. Doba odpisovania je stanovend na zdklade ekonomicke;
zivotnosti majetku, ktort je odvodena od zaradenia do odpisovych skupin pre potreby
uctovania datiovych odpisov. V pripade zvySenia vstupnej ceny majetku jeho technickym
zhodnotenim nad limit stanoveny ziakonom sa doba odpisovania predlzuje.

- Zasoby spolo¢nosti obstarané kupou sa ocefiuji obstardvacimi cenami, ¢im rozumieme cenu
obstarania vritane nakladov sivisiacich s obstaranim ako napr. prepravné, clo, poistné,
provizia a zl'avy. Zasoby vytvorené vlastnou ¢innostou su ocenené vlastnymi ndkladmi t.j.
priamymi ndkladmi vynaloZenymi na tvorbu zasob ako aj ¢astou nepriamych nakladov, ktoré
sa k tvorbe zasob vztahuju. Zasoby obstaran¢ inym spdsobom, bezodplatne sa ocenuji redlnou
hodnotou.

- Pohl'adavky spoloénosti pri ich vzniku sa ocefiuju menovitou hodnotou, okrem postipenych
pohl'adavok, ktoré sa ocefiuju obstardvacou cenou vritane ndkladov sivisiacich s obstaranim.
Zavizky spolo¢nosti sa ocefiuju v menovitou hodnotou, zavizky pri prevzati sa ocenuju
obstaravacou cenou

- Majetok a zaviizky vyjadrené v cudzej mene sa ku driu uskuto¢nenia uctovného pripadu
prepocitaji na menu euro referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhlasenym Eurdpskou
centralnou bankou v dei predchadzajuci diu uskuto¢nenia uctovného pripadu.

Tento majetok a zdviizky sa ku diiu, ku ktorému sa zostavuje G¢tovna zavierka, prepocita na
menu euro referenénym vymennym kurzom vyhlasenym ECB v def, ku ktorému sa zostavuje
uétovna zavierka.



Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa prepocitavaju na menu euro referencnym
vymennym kurzom ur¢enym a vyhlasenym ECB v defi predchadzajici diiu uskutocnenia
G¢tovného pripadu. Ku diu, ku ktorému sa zostavuje u¢tovna zavierka, sa uz neprepocitavaju.
Spolo¢nost’ prenajima svoj majetok, resp. prenajima majetok inych spolo¢nosti formou
operativneho a finan¢ného leasingu. Operativny leasing sa u¢tuje priamo do nakladov resp.
vynosov spolo¢nosti. Finan¢ny leasing sa realizuje zaradenim prenajatého majetku do Gctovnej
evidencie ajeho odpisovanim, pricom obstaravacia cena majetku je zhodné s leasingovou
istinou zvy$enou o vedlajsie néklady obstarania. Priamo do nakladov sa uU¢tuje leasingova
prirazka a pripadné poistenie majetku.

Na dosiahnutie vysledku hospodarenia, ktory predstavuje rozdicl medzi ndkladmi a vynosmi
ktoré ¢asovo a vecne suvisia sa vyuzivaju ucty ¢asového rozlisenia na strane aktiv aj pasiv.




3. Hlavné idaje z u¢tovnych vykazov

U(';tovné zavierka
SUVAHA
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Strana aktiv

MAJETOK

Neobezny majetok
Dihodoby nehmotny majetok
Dlhodoby hmotny majetok
Dlhodoby finanény majetok
Obezny majetok

Zasoby

Dlhodobe pohladavky
Kratkodobé pohladavky
Kratkodoby finanény majetok
Financne ucty

Casové rozlisenie

Naklady BO dlhodobé
Naklady BO kratkodobé
Prijmy BO kratkodobé

Strana pasiv

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY

Vlastné imanie
Zakladné imanie
Emisné azio

Ostatné kapitalove fondy
Zakonné rezervné fondy
Ostatné fondy zo zisku

Ocenovacie rozdiely z precenenia

VH minulych rokov

VH za uétovné obdobie po zdaneni

Zavazky

Dlhodobé zavazky
Dlhodobé rezervy
Dlhodobé bankové Uvery
Kratkodobe zavazky
Kratkodobe rezervy
BezZné bankové uvery

Kratkodobé finanéné vypomoci

Casové rozlisenie
Vydavky BO kratkodobe
Vynosy BO dlhodobé
Vynosy BO kratkodobé

rok 2018

28 868 437
15796 786
12 167
15784 619
0

13 037 260
49 636
329 081
10 039 977
0

2618 566
34 391
230

13 870

20 291

28 868 437
17 622 550

15966 416
0

0

1087 510
0

0

829 807
-261 183
8 377 223
347 242
109 809
3835000
2541 826
140 277
1403 069
0

2 868 664
10 114

2 567 850
290 700

rok 2017

23253 914
14 082 565

26 939

14 055 626
0

9 156 805
169 880
313 410

8 469 793
0

203 722
14 544

0

13 316
1228

23 253 914
17 883 733

15966 416
0

0

1071 261
0

0

683 570
162 486
5370 181
553 245
88 690

0

4 257 006
85 470
385770
0

0

0

0

0

rok 2016

18619 179
9 365 689

35 762

9 329 927
0

9 238 109
105 344
298 507
8 645 085
0

189 173
15 381
235

9 362
5784

18619 179
17 721 246

15 966 375
0

0

1 033 226
0

0

341 299
380 346
897 926
2 653

79 498

0

479 803
65 862
270 110

o @ A Q



VYKAZ ZISKOV A STRAT
*  Cisty obrat
**  Vynosy z hopodarskej éinnosti
l. Trzby z predaja tovaru
I. Trzby z predaja vlastnych vyrobkov
Iil. Trzby z predaja sluzieb

V. Zmeny stavu vnutroorg.zasob

Vi Aktivacia

VL. Trzby z predaja DHM a materialu
VII. Ostatné vynosy z hosped.¢innosti

*
*

Naklady na hospodarsku ¢innost’
Naklady na obstaranie predaného tovaru
Spotreba materialu a energie
Opravné polozky k zasobam
Sluzby
Osobne naklady
Dane a poplatky
Odpisy a OP k dlhodobému majetku
Zostatk.cena predaného DHM a materialu
Opravné polozky k pohladavkam
Ostatné naklady na hospodarsku &innost'
* VH z hospodarskej ¢innosti

Pridana hodnota

Vynosy z finan¢nej cinnosti
VIIIL. Trzby z predaja CP a podielov
IX. Vynosy z dlhodobeho finanéného majetku
X. Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
Xl. Vynosoveé uroky
XIL. Kurzoveé zisky
X1, Vynosy z precenenia a derivatovych op.
XIV. Ostatné vynosy z financ¢nej cinnosti
Naklady na finanénu Cinnost
Predané cenné papiere a podiely

Naklady na kratkodoby finanény majetok
Opravné polozky k financnemu majetku
Nakladové Uroky

Kurzove straty

Naklady na precenenie a derivat.operécie
Ostatné naklady na finan&nu €innost

VH z finan¢nej ¢innosti

VH za uc¢tovné obdobie pred zdanenim
Dan z prijmov

tc - IPTMmMOUODY

*

*
*

s pvo=zEr A3

~ **** VH za (¢tovné obdobie po zdaneni

rok 2018
6 566 934
7187 098

58 476
0

6 508 458
-82 084
17 162
151 697
533 389
7 031 030
51 229
751 120
-18 625
406 915
2 758 853
141 766
1221 897
146 136
1085 271
486 468
156 068
5311 373
22 480

0

0

0

19 808
2672

0

0

123 330

0

0

0

75 953
20 171

0

27 206
-100 850
55218
316 401
-261 183

rok 2017
4 934 461
5084 606

15 286

0
4919175
41 320
10 630

79 537

18 658

4 826 384
11 457
651 908
-16 635

455 004

2 067 458
131 266

1 008 756
25104
454 403
37 663

258 222

3884677
1356 427

0

0

0

1152

134 275
0

0

48 734

0

0
0

30 819
8 026

0

9 889
86 693
344 915
182 429

162486

rok 2016
4750 738
5048 361

18 631
75005

4 657 101
20 550
204 611
52 149
20 314

4 489 786
17 273
636 945
7078

578 828

1973919
125 912
919 168

46 202
119 472
64 989

558 575

3735774
17 247

0

0

0

5775
11 371

101

19 385
0

0

0

3228

9 328

0

6 829
-2138
556 437
176 091
380 346



3.2 Udaje o evidencii pracovnikov

Rok 2018 Rok 2017 Rok 2016

Priemerny prepoéitany pocet pracovnikov za rok

120 104 102

3.3 Prehl’ad roénych zmien majetkovej a zdrojovej Struktiry

la. Prehl'ad ro¢nych zmien majetkovej a zdrojovej Struktiry (2016/2017) v €

Rok 2016 | Rok 2017 | 2017-2016

1. | Neobezny majetok 9 365 689 14 082 565 4716 876
2. | Obezny majetok 8 939 602 8 843 393 96 207
3. | -zasoby 105 344 169 880 64 536
4. | -kratkodobé pohladavky 8 645 085 8 469 793 -175 292
5. | -finanéné ucty 189 173 203 722 14 549
6. | Casové rozlidenie 15381 14 544 -837
7. | Aktiva= Pasiva 18619179 23 253 914 4 634 735
8. | Vlastné imanie 17 721 246 17 883 733 162 487
9. | Zaviizky 897 926 5370 181 4 472 255
10. | ztoho - kratkodob¢ zavizky 545 665 4257 006 3711 341
11. | Bezné bankové uvery 270110 385 770 115 660
12. | Casové rozligenie 7 0 -7
3. | Zmena obezného majetku (2+6) -97 044

14. | Zmena krat. zaviizkov (10+11+12) 3 826 994
15. | Zmena pracovného kapitalu -4 008 678

1b. Prehlad roénych zmien majetkovej a zdrojove;j Struktury (2017/2018) v €.

Rok 2017 Rok 2018 2018-2017

1. | Neobezny majetok 14 082 565 15 796 786 1714 221
2. | Obezny majetok 8 843 395 12 708 179 3 864 784
3. | -zasoby 169 880 49 636 -120 244
4, -kratkodobé pohladavky 8 469 793 10 039 977 1570 184
5. | -finanéné Gcty 203 722 2618 566 2414 844
6. | Casové rozlisenie 14 544 34 391 19 847

a) krdtkodobé 14344 34161 19617

b)  dlhodobé 0 230 230
T AKtiva=Pasiva 23 253 914 28 868 437 5614 523
8. | Vlastné imanie 17 883 733 17 622 550 -261 183
9. | Zavizky 5370 181 8377223 3007 042

a) ztoho - kriatkodobé zavizky 4 257 006 2 541 826 -1 715 180
10. | BeZzné bankové Gvery 385770 1 403 069 1017299
11. | Casové rozlifenie 0 2 868 664 2 868 664

a) krdatkedobé 0 300814 300814

b)  dlhodobé 0 2 567 850 2 567 850
12. | Kratkodobé rezervy 85470 140 277 54 807
13. | Zmena obezného majetku (2+6a) 3 884 401
14. | Zmena kratk. zaviizkov (9a+10+11a+12) =342 260
15. | Zmena pracovného kapitalu 4226 661

Pri porovnani rokov 2016 / 2017 doslo k zmene v majetkove]j Struktury tykajicej sa neobezncho aj
obezného majetku. V roku 2017 neobezny majetok vzrastol o 4 716 876 €. obezny majetok klesol



096 207 €. Klesli kratkodobé pohladavky, ale stupli zavizky spolo¢nosti o 4 472 255 €. Objem finan¢nych
prostriedkov sa zvysil. Poskytovanie obchodného tveru odberatelom sa znizilo. Pracovny Kkapital
spolocnosti sa v roku 2017 znizil 0 4 008 678 €.

Pri porovnani rokov 2017/2018 doslo k zmene v majetkovej Struktire tykajlicej sa neobezncho aj
obezného majetku. V roku 2018 neobezny majetok vzrastol o 1 714 221 € , obeZny majetok vzrastol
03 864 784 €.

Tito skutoénost’ sposobil narast kratkodobych pohladavok a zvySenie stavu finanénych uctov. Zavizky
spolonosti vzrastli 03 007 042 €. Poskytovanie obchodného tveru odberatelom sa zvysilo. Pracovny
kapital spolocnosti v roku 2018 sa zvysil 0 4 226 661 €.

3.4 Posudenie dynamiky objemu a efektivnosti ¢innosti podniku

Dynamiku objemu a efektivnosti ¢innosti podniku posudzujeme na zaklade indexov zmien vybranych
ukazovatel'ov z vykazu ziskov a strat. Porovnavame ro¢né indexy dvoch ¢tovnych obdobi.

2017/2016 2018/2017
Trzby z predaja tovaru 0,8204 3,8254
Vysledok hospodarenia z hospodarskej ¢innosti 0.4622 0,6043
Vysledok hospodarenia za Gétovné obdobie 0,4272 <

V roku 2018 objem ¢&innosti podniku (merany trzbami z predaja tovaru) oproti roku 2017 réstol, predaj
tovaru aj nad’alej nie je pre spolo¢nost’ preferovany vzhl'adom na finanént naro¢nost” takychto operacii.
Vysledok hospodarenia v roku 2018 je zaporny, oproti roku 2017.

Spoloénost” obstarala novu deliacu linku s tahovym rovnanim, ktora zacala skusobni prevadzku a v zavere
roka 2018 presla do riadnej prevadzky. Realizacia tohto projektu si vyziadala znacné financné prostriedky,
spolo¢nost’ predpoklada ich postupnt navratnost.



4. Finanéna analyza a zhodnotenie finan¢nej situicie spolo¢nosti

a) Ukazovatele efektivnosti sa delia na
- ukazovatele ziskovosti
- ukazovatele aktivity

b) Ukazovatele finanénej zavislosti

¢) Ukazovatele likvidity

d) Ukazovatele rentability a hospodarnosti

Ukazovatele ziskovosti
HI. ukazovatel’ ziskovosti

ziskovost celkového kapitalu
ziskovost’ vlastného imania

Cisty pracovny kapital
ziskovost CPK

Ukazovatele aktivity
obrat CPK v diioch

obrat zasob v diioch
obrat pohl'adavok v ditoch

Ukazovatele finané¢nej
zavislosti

celkova zadlzenost
bezna zadizenost
podkapitalizovanie

krytie stalych aktiv

Ukazovatele likvidity
solventnost’
okamzita likvidita bezna
bezna likvidita
currentratio

Ukazovatele rentability
a hospodarnosti
Rentabilita trzieb (hruba)
Nakladovost hosp. ¢innosti
Naklad. z tit. nakup. tovaru
Néklad. z tit. vyrobnej spotr.

Vynosy / pasiva
VH / pasiva

VH / vlastné imanie

obezn¢ aktiva — bezné pasiva
VH / CPK

CPK / ( vynosy / 365 )
zasoby / ( vynosy / 365 )
kratke pohl'adavky / ( vynosy / 365 )

cudzie zdroje / pasiva
kratke zavizky. tvery a CR / pasiva
(vl. imanie + dlhé cudzie zdroje) / neobezny

majetok
vlastné imanie / neobezny majetok

Pefiazné prostriedky / splatné kratke zavazky
Finan¢ny majetok / bezné pasiva
( fin. majetok + kr.pohl’. ) / bezne pasiva
(fin. maj. + kr.pohl’. + zasoby ) / bezné pasiva

Roény hr. Vysledok hosp. / roéné trzbyx100%
Rocné hosp. naklady / roéné hosp. vynosy
Ro¢. nakl. na pred. tovar / ro¢ne hosp. vynosy

Ro¢na vyr. spotreba / roéné hosp. vynosy

Rok 2018

0,2520

8 623 007

0,2902
0,1519
1,3873

11155

1,0301
0,6409
3,0986
3,1108

0,9782
0,0071
0,1657

Rok 2017

0,2165
0,0069
0,0090

4115149
0.0396

287
12
592

0,2314
0,2038
1.3155
1.2699

0,0479
0.0431
1,8344
1,8703

3%
0,9492
0,0030
0,2176

Rok 2016

0,2720
0,0204
0,0214

8 123 827

0.0468

586
8
623

0,0482
0,0438

1,9009
1.8921

0.3942
0.3466
16,1898
16,3829

8%
0,8927
0.0036
0.2408




Komentar k ukazovatel’om:

6.

Ukazovatele ziskovosti, vzhladom na zaporny hospodarsky vysledok v roku 2018 sa nedaju
porovnat'.

Z ukazovatel'ov aktivity je vidiet, 7e sa zniZila doba obratu ¢istého pracovného kapitalu, obrat
zéasob sa skratil, a doba obratu pohl'adavok sa tiez mierne skratila.

7 ukazovatel'ov finanénej zavislosti je zrejmé, Ze spolo¢nost’ nad’alej nie je podkapitalizovana
a funguje z vlastnych zdrojov.

Likvidita spolo¢nosti je uspokojiva.

V ukazovatel'och rentability a hospodarnosti sa spolo¢nost’ dostala po predchadzajicich
rokoch do negativneho trendu. Ukazovatele nakladovosti hospodarskej ¢innosti a nakupu
tovaru stupli.

Nakladovost z titulu vyrobnej spotreby klesla.

Ulohou spolo¢nosti v budiicom obdobi bude zastavit’ negativne trendy.

Ukazovatele roku 2018 su poznamenané investiénymi aktivitami spolo¢nosti, na ktoré si
spolo¢nost’ pozi¢iava od bankovych inebankovych institicii. V nasledujicich obdobiach
spolo¢nost’ planuje pokracovat’ v tomto trende.
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5. Hodnotenie vyvoja v uplynulom obdobi, udalosti osobitného vyznamu po skonceni
uctovného obdobia a predpokladany budici vyvoj

Spoloénost v uplynulom roku 2018 pokra¢ovala v podnikatel'skej c¢innosti, zavedenej
v predchadzajicich rokoch. Spolo¢nost” aj nad’alej vykondvala &innosti pri ktorych vyuzivala
vlastné vyrobné zariadenia na poskytovanie vykonov, ako sluzbu pre zdkaznikov a tiez na vyrobu
vlastnych vyrobkov. K 31.12.2018 zamestnavala 130 pracovnikov v riadnom pracovnom pomere.

Spolo¢nost” uspesne absolvovala audit STN EN ISO 9001 po pitnastom roku od zavedenia.
Tejto oblasti bude spolo¢nost’ nad’alej venovat pozornost. Zaroveil je potrebné udrzat uz
dosiahnuté znalosti ¢o je predmetom kazdoro¢ného auditu.

V robotnickych profesiach spolo¢nost’ zamestnavala k 31.12.2018 113 pracovnikov. Tento
pocet sa v spolo¢nosti zvySuje. V roku 2018 sa spolo¢nost’ nad’alej zameriavala na udrzanie
vyroby v stredisku Bociar.

V personalnej oblasti sa spolo¢nost’ v pripade zmeny avzniku potreby zvySenia poctu
pracovnikov nadalej zameriava hlavne na ziskavanie zamestnancov uktorych je predpoklad
profesiondlneho rastu, tj. takych, ktori maji ukoncené stredoskolské vzdelanie s maturitou
v strojarskych odboroch. Takéto Struktdra pracovnikov ma prispiet’ k stabilizécii ako aj GspeSnému
zvladnutiu zavedenia vykonnejSich technolégii v pracovnom procese.

Spolo¢nost” uzavrela rok 2018 so stratou 261 183 €. Po predchadzajicom roku 2017 je to
zaporny vysledok. Vyrobu pre hlavného odberatel’a na stredisku Bociar v roku 2018 sa podarilo
zvysit oproti trovni v roku 2017. Zaroven sa podarilo zvysit' vyrobu aj pre ostatnych odberatelov,
takze celkovo doslo znova k nérastu. Vedenie spolo¢nosti veri ze v roku 2019 udrzi tieto priaznivé
Cisla.

Spoloénost” je mozné udrzat’ v sticasnej situacii v oblasti, v ktorej uspesne pdsobi uz niekolko
rokov. Spolo¢nost’ sa hlavne zameriava na zvy$ovanie kvality poskytovanych sluzieb atym
vytvira dobré vychodisko do buddcna. Spolo¢nost’ v roku 2018 rozsirila poskytovanie sluZieb
o novu ¢innost’ obstaranie novej technologie — linky t'ahového rovnania materidlov do hrabky 8
mm. Vroku 2018 zacala s nabechom vyroby. Tento projekt zabezpecil pridani hodnotu uz
realizovanych sluzieb ponukanych spolo¢nostou.

V oblasti zabezpeenia nepretrzitého zlepSovania kvality produktov a sluzieb spolo¢nosti na
tuzemskom aj zahrani¢nom trhu spolo¢nost” kazdoroéne vypracuva ciele kvality. v ktorych sa
zahrnuté konkrétne ulohy pre celi spolo¢nost. Tieto stanovené ulohy spolo¢nost planuje
realizovat’ nakupom ale aj v ramci vlastnych kapacit.

V roku 2018 spolo¢nost’ pokracovala v napifiani uloh integrovaného manazérskeho systému v
oblasti enviromentalnej stranky vyrobného procesu a obhdjila ziskané STN EN ISO 14001:2005.
Spolo¢nost sa snazi o zvySovanie kvality vyroby ziskavanim d’alsich vystupov z programového
vybavenia vyrobného procesu, ¢im by sa zrychlila moznost reakcie na niektoré problémy vyroby.
Ciel'om pre rok 2019 je

- elektronizdcia zépisu nameranych tdajov o kvalite anasledné Statistické vyhodnotenie cez
evidenény systém Paradox

- automaticky vypocet brutto vah pre priec¢ne delenie cez systém Paradox a nasledny vypocet
hmotnosti expedovanych obalov v rdmci SR.

- oprava mostovych zeriavov SC 4 a SC 7.

- indtaldcia zariadenia pre Cistenic okovinového povrchu od uvolnenych okovin po tahovom
rovnani na linke KDL.

- realizovat’ zastreSenie dennej miestnosti a socidlnych zariadeni pri linke PDT.



Zvys$ovanie bezpe¢nosti prace

- na deliacej linke PDL so zameranim na automatizovanu technologiu zabezpecujicu predpoklad
pre stabilitu nulového rizika trazu.

- na linke PDT zabezpe¢it’ konstantnu sposobilost’ centrovania pasu od vstupného tuseku az po
kruhové orezavacie noze pre cely rozsah delenych hriibok bez opakovaného ruéného prestavenia
operatorov.

- na linke PDT zabezpec¢it' odoberanie materialu s vnitornym priemerom 600mm bez priameho
vstupu operdtora k navijaciemu triu.

- zabezpetit' plynuly prechod manipulacie na sklade vstupnych zvitkov z C-hdkov na klieSte
a Gprava skladu za G¢elom zvySenia bezpe¢nosti skladovania materialu pre maximalnu kapacitu.

Spolo¢nost” sa nad’alej venuje aj pravidelnému vzdeldvaniu zamestnancov s dérazom na systém
manazérstva kvality.

V nasledujicom roku 2019 bude spolo¢nost’ nad’alej poskytovat™ sluzby v oblasti delenia
materidlu — cudziecho aj vlastného, s cielom ziskavat d’alsich zakaznikov za icelom naplnenia
kapacity uz existujucich vyrobnych zariadeni pocas cel¢ho roka.

Spoloé¢nost” planuje aj do budlcna prenajimat’ vyrobné a skladovacie priestory, pre ktoré nema
vlastné vyuzitie.



6. Dopliiujice informacie o uctovnej zavierke

- konsolidujiica Gétovna jednotka do ktorej spoloc¢nost’ patri
v minulosti bola spolo¢nost” Valcoviia profilov, a.s. sucastou skupiny INVEST Plus, a.s., ale
v poslednych rokoch z dévodu nesplnenia velkostnych kritérii stanovenych zdkonom sa
konsolidovana G¢tovna zavierka nezostavuje.

- neobmedzené rucenie
neexistuje podnik, v ktorom je spoloé¢nost’ neobmedzene ruc¢iacim spolo¢nikom.

- vplyv ¢innosti uétovnej jednotky na zivotné prostredie a na zamestnanost’
¢innost” spoloénosti nema negativny vplyv na Zivotné prostredie a zamestnanost v

spolo¢nosti je stabilizovana

- vyskum a vyvoj
spolo¢nost’ sa zatial' nezaobera takou ¢innost'ou.

- informacie o organiza¢nej zlozke v zahranici
spolo¢nost’ nema organizaénu zlozku v zahranici

- obstaravanie akcii a podielov vlastnych alebo ovladajicej osoby
spolo¢nost’ nevyvijala takéto aktivity

- navrh na rozdelenie vysledku hospodarenia
Vysledok hospodarenia — strata za rok 2018 -261.183,58 €
ktora sa preuctuje

- na neuhradendu stratu minulych rokov a nasledne na ucet
nerozdelené¢ho zisku -261.183,58 €

Po 31.decembri 2018 do diia zostavenia G¢tovnej zavierky nenastali Ziadne udalosti majace vplyv
na verné zobrazenie skutocnosti, ktoré¢ st predmetom uctovnictva.

V Kosiciach 28.5.2019

Ing. Jozef Maceasik
podpredseda predstavenstva




